請求権はあり）ことを、預金通帳の写し及び金銭消費貸借契約書にて確認しており、その貸付原資は同氏の
自己資金であることを口頭で確認しております。また、直近の決算書を入手し、本新株予約権の行使価額の

13

払込みに足る金額であることを確認しております。そのため、当社ではグロース・キャピタルがその割り当
てられた本新株予約権の発行価額総額の払込みに要する金額を有しているものと判断いたしました。

（５）株式貸借に関する契約

グロース・キャピタルは、当社の大株主である株式会社五六との間で、2022 年 4 月 18 日から 2025 年４月
17 日までの期間において当社普通株式 120,000 株を借り受ける株式貸借契約を締結する予定であります。

当該株式貸借契約において、グロース・キャピタルは、同社が借り受ける当社普通株式の利用目的を、同
社が本新株予約権の行使により取得することとなる当社普通株式の合計の数量の範囲内で行う売付けに限る
旨合意する予定です。

（６） ロックアップ

当社は、割当予定先との間で、本第三者割当契約の締結日以降、行使期間の末日までの間、割当予定先の
事前の書面による承諾なくして、当社の普通株式若しくはその他の株式、又は普通株式若しくはその他の株
式に転換若しくは交換可能であるか若しくはこれらを受領する権利を有する一切の有価証券の発行、募集、
販売、販売の委託、買取オプションの付与等を以下の場合を除き行わない旨を合意します。
① 発行済普通株式の全株式について、株式分割を行う場合。
② ストックオプションプラン（有償ストックオプションを含む。）に基づき、新株予約権その他当社の普通

株式を買い取る、取得する若しくは引き受ける権利を付与する場合（当社の役職員に対して付与する場
合に限る。）又は当該権利の行使により普通株式を発行若しくは処分する場合。

③ 譲渡制限付株式報酬制度に基づき、当社の普通株式を発行若しくは処分する場合。
④ 本新株予約権を発行する場合及び本新株予約権の行使により普通株式を発行又は処分する場合。
⑤ 合併、株式交換、株式移転、会社分割、株式交付等の組織再編行為に基づき、又は事業提携の目的で、

当社の発行済株式総数（当該組織再編行為に基づくか、あるいは事業提携の目的での普通株式の発行又
は処分後の発行済株式総数を意味する。）の 10％を上限として普通株式を発行又は処分する場合。（疑義
を避けるために付言すると、事業提携を目的とする新株予約権又は新株予約権付社債の発行及びそれを
目的とする金融商品取引業者に対する普通株式の発行又は処分はこれに含まれない。）

14

８．募集後の大株主及び持株比率
募集前 募集後

株主名 持株数
（株）

持株比率
（％）

持株数
（株）

持株比率
（％）

吉田直人 563,300 23.51 563,300 21.45
グロース・キャピタル株式会社 ― ― 230,000 8.76
株式会社五六 166,800 6.96 166,800 6.35
凸版印刷株式会社 145,000 6.05 145,000 5.52
冨塚優 67,521 2.82 67,521 2.57
株式会社アルファステップ 67,500 2.82 67,500 2.57
中辻哲朗 54,500 2.27 54,500 2.08
楽天証券株式会社 47,900 2.00 47,900 1.82
株式会社 SBI 証券 46,100 1.92 46,100 1.76
佐藤昭子 38,500 1.61 38,500 1.47
Hongo holdings 株式会社 38,500 1.61 38,500 1.47
計 1,235,621 51.57 1,465,621 55.81

(注) １.募集前の「持株数」及び「持株比率」は 2021 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準として記載してお
ります。なお、「持株比率」については小数点以下第三位を四捨五入しております。

２.上記には、当社所有の自己株式を含めておりません。
３. 募集後の「持株数」及び「持株比率」は、2021 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数に、グロース・

キャピタルに割当てる本新株予約権の目的である株式の総数 230,000 株(議決権 2,300 個)を加えて算
定しております。

４. 本新株予約権は、行使されるまでは潜在株式として割当予定先であるグロース・キャピタルにて保有
されます。今後、割当予定先であるグロース・キャピタルによる行使状況及び行使後の株式保有状況
に応じて、大株主の状況が変動いたします。

５. グロース・キャピタルの募集後の「持株数」及び「持株比率」は、同社に割り当てられた新株予約権
が行使された場合の持株数及び所有株式数の割合を記載しております。ただし、同社の保有方針は純
投資であり、長期保有は見込まれておりません。

９．今後の見通し

今回の資金調達による 2022 年 3 月期の当社の業績に与える影響は、本日時点においては軽微であると判断
しておりますが、今回の資金調達を充当して行うデータの有効活用及び新規事業開発が当社の業績に影響を